ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

27.05.2015                                                                 № 104

О присвоении звания Почетный

гражданин города Нижнего Новго-

рода Воронину И.В.

В соответствии с Порядком присвоения звания Почетный гражданин

города Нижнего Новгорода, принятым постановлением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 22.04.2009 № 36, решением Комитета по присвоению

звания Почетный гражданин города Нижнего Новгорода от 13.05.2015 № 1

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Присвоить  звание  Почетный гражданин города Нижнего Новгорода

Воронину Ивану Васильевичу, участнику Великой Отечественной войны,

заместителю председателя Нижегородского регионального межрегиональной

общественной организации «Союз десантников», Заслуженному ветерану

Нижегородской области, Почетному ветерану города Нижнего Новгорода,

полковнику в отставке.

2. Вручить Воронину Ивану Васильевичу удостоверение и знаки отличия

Почетного гражданина города Нижнего Новгорода в торжественной обстановке

в день празднования Дня города.

3. Занести имя Воронина Ивана Васильевича в Книгу Почета города Ниж-

него Новгорода.

Глава города                                                                                             О.В.Сорокин